АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2019 № 52

Об утверждении Плана реализации муниципальной
программы «Защита населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной

безопасности и безопасности людей на водных объектах
Сосновского муниципального района Нижегородской

области на 2019-2021 годы»

В  целях  реализации  постановления  Администрации  Сосновского
муниципального  района  Нижегородской  области  от  11  июня  2014г.  №  99  «Об
утверждении  порядка  разработки,  реализации  и  оценки  эффективности
муниципальных  программ  Сосновского  муниципального  района  Нижегородской
области»:

1.Утвердить План реализации муниципальной программы «Защита населения
и  территорий  от  чрезвычайных  ситуаций,  обеспечения  пожарной  безопасности  и
безопасности  людей  на  водных  объектах  Сосновского  муниципального  района
Нижегородской области на 2019-2021 годы» на 2019 год.

2.Утвердить План реализации муниципальной программы «Защита населения
и  территорий  от  чрезвычайных  ситуаций,  обеспечения  пожарной  безопасности  и
безопасности  людей  на  водных  объектах  Сосновского  муниципального  района
Нижегородской области на 2019-2021 годы» на 2020 год.

3.Утвердить План реализации муниципальной программы «Защита населения
и  территорий  от  чрезвычайных  ситуаций,  обеспечения  пожарной  безопасности  и
безопасности  людей  на  водных  объектах  Сосновского  муниципального  района
Нижегородской области на 2019-2021 годы» на 2021 год.

4.Ответственность  за  исполнение  настоящего  постановления  возложить  на
начальника  отдела  ГО  ЧС  и  ЕДДС  управления  ЖКХ  и  ЧС  Администрации
Сосновского муниципального района Нижегородской области (В.О.Медведев).

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Сосновского муниципального района А.С.Зимин

Утверждено
постановлением Администрации
Сосновского муниципального района
Нижегородской области
от 27.02.2019 года № 52

ПЛАН
реализации муниципальной программы на 2019 год

Наименование
программы, основного

мероприятия
программы

Ответственный
исполнитель

Срок Непосредственный
результат

Финансирование
Начало

реализации
Окончание
реализации

Областной
бюджет

Федеральный
бюджет

Местный
бюджет

Прочие
источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Программа: «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

Сосновского муниципального района Нижегородской области на 2019-2021 годы»
1.Формирование
финансового  резерва
Администрации
Сосновского
муниципального
района  для
предупреждения  и
ликвидации  ЧС  и
последствий
стихийных бедствий.

Отдел  ГО  ЧС  и
ЕДДС управления
ЖКХ  и  ЧС
Администрации
Сосновского
муниципального
района
Нижегородской
области

2019 2019 Создание
финансового  резерва
Администрации
Сосновского
муниципального
района  для
предупреждения  и
ликвидации  ЧС  и
последствий
стихийных бедствий.

0 0 250,0 0

2.Обеспечение
деятельности ЕДДС
Сосновского района
(материально-
техническое
оснащение;
заработная плата
персонала; оплата
связи)

Отдел  ГО  ЧС  и
ЕДДС управления
ЖКХ  и  ЧС
Администрации
Сосновского
муниципального
района
Нижегородской
области

2019 2019 Осуществление
деятельности  ЕДДС
Сосновского  района  в
различных  режимах
функционирования

0 0 3877,0 0

3.  Строительство
региональной
автоматизированной
системы

Отдел  ГО  ЧС  и
ЕДДС управления
ЖКХ  и  ЧС
Администрации

2019 2019 Оповещение
населения
Сосновского
муниципального

0 0 580,5 0

централизованного
оповещения  (РАСЦО)
гражданской  обороны
на  территории
Сосновского
муниципального
района

Сосновского
муниципального
района
Нижегородской
области

района

4.  Предоставление
YPN каналов  для
передачи  данных
РАСЦО на территории
Сосновского
муниципального
района

Отдел  ГО  ЧС  и
ЕДДС управления
ЖКХ  и  ЧС
Администрации
Сосновского
муниципального
района
Нижегородской
области

2019 2019 Обеспечение
работоспособности
региональной
автоматизированной
системы
централизованного
оповещения (РАСЦО)
гражданской обороны
на территории
Сосновского
муниципального
района

0 0 117,2

ИТОГО 0 0 4824,7 0

Утверждено
постановлением Администрации
Сосновского муниципального района
Нижегородской области
от 27.02.2019 года № 52

ПЛАН
реализации муниципальной программы на 2020 год

Наименование
программы, основного

мероприятия
программы

Ответственный
исполнитель

Срок Непосредственный
результат

Финансирование
Начало

реализации
Окончание
реализации

Областной
бюджет

Федеральный
бюджет

Местный
бюджет

Прочие
источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Программа: «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

Сосновского муниципального района Нижегородской области на 2019-2021 годы»
1.Формирование
финансового  резерва
Администрации
Сосновского
муниципального
района  для
предупреждения  и
ликвидации  ЧС  и
последствий
стихийных бедствий.

Отдел  ГО  ЧС  и
ЕДДС управления
ЖКХ  и  ЧС
Администрации
Сосновского
муниципального
района
Нижегородской
области

2019 2019 Создание
финансового  резерва
Администрации
Сосновского
муниципального
района  для
предупреждения  и
ликвидации  ЧС  и
последствий
стихийных бедствий.

0 0 250,0 0

2.Обеспечение
деятельности ЕДДС
Сосновского района
(материально-
техническое
оснащение;
заработная плата
персонала; оплата
связи)

Отдел  ГО  ЧС  и
ЕДДС управления
ЖКХ  и  ЧС
Администрации
Сосновского
муниципального
района
Нижегородской
области

2019 2019 Осуществление
деятельности  ЕДДС
Сосновского  района  в
различных  режимах
функционирования

0 0 3877,0 0

ИТОГО 0 0 4127,0 0

Утверждено
постановлением Администрации
Сосновского муниципального района
Нижегородской области
от 27.02.2019 года № 52

ПЛАН
реализации муниципальной программы на 2021 год

Наименование
программы, основного

мероприятия
программы

Ответственный
исполнитель

Срок Непосредственный
результат

Финансирование
Начало

реализации
Окончание
реализации

Областной
бюджет

Федеральный
бюджет

Местный
бюджет

Прочие
источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Программа: «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

Сосновского муниципального района Нижегородской области на 2019-2021 годы»
1.Формирование
финансового  резерва
Администрации
Сосновского
муниципального
района  для
предупреждения  и
ликвидации  ЧС  и
последствий
стихийных бедствий.

Отдел  ГО  ЧС  и
ЕДДС управления
ЖКХ  и  ЧС
Администрации
Сосновского
муниципального
района
Нижегородской
области

2019 2019 Создание
финансового резерва
Администрации
Сосновского
муниципального
района  для
предупреждения  и
ликвидации  ЧС  и
последствий
стихийных бедствий.

0 0 250,0 0

2.Обеспечение
деятельности ЕДДС
Сосновского района
(материально-
техническое
оснащение;
заработная плата
персонала; оплата
связи)

Отдел  ГО  ЧС  и
ЕДДС управления
ЖКХ  и  ЧС
Администрации
Сосновского
муниципального
района
Нижегородской
области

2019 2019 Осуществление
деятельности  ЕДДС
Сосновского  района  в
различных  режимах
функционирования

0 0 3877,0 0

ИТОГО 0 0 4127,0 0